<sup>1</sup> Siehe MARSILIO FICINO, *Comm. in Parm.*, cap. 1 (=101) (*Op. omn.* 1199<sup>r</sup>): *Principio memoria repetendum est, quod inter principia diximus de uno ente atque de materia potissimum in suppositione quarta tractari atque, dum ad unum ens hic alia comparantur, hoc nomine <alia> materiam primam significari. Quae quamvis unica sit, tamen quasi sit plura non solum aliud, sed etiam alia nominatur, quoniam potentia formabilis est ad omnia.*

<sup>2</sup> Siehe MARSILIO FICINO, *Comm. in Parm.*, cap. 1 (=101) (*Op. omn.* 1199<sup>r</sup>): *Locus interea suus artificio logico concedendus, ut unum et alia pro arbitrio tractet, dummodo per haec argumentationum doceat consequentias. Itaque, si forte hic tangat ipsum etiam simpliciter unum et alia cuncta summam, verum fuerit, quod in praesentia dicitur, ipsum unum cum ceteris in nullo penitus convenire tamquam utrisque communi, alioquin non esset primum, simplicissimum, absolutum. Fuerit quoque verum ipsum unum nullas partes habere neque ceteris vel per totum vel per partes inesse. Cetera deinde, quemadmodum in praesentia digeruntur, pro eruditione ad logicam consequantur.*

<sup>3</sup> Siehe MARSILIO FICINO, *Comm. in Parm.*, cap. 1 (=101) (*Op. omn.* 1199<sup>r</sup>): *Sub his lateat quoque mysterium, quo intelligamus materiam primam ad unum ens et ad se ipsam et ad cetera comparari. Unum ens hic imprimis accipe mundum intelligibilem, formam primam, uniformem et omniformem. Ad hunc materiam compara prorsus informem. Duo haec, etsi in hoc saltem forte conveniunt, quod utrumque suo quodam pacto participat ipsum simpliciter unum, non tamen in hoc conveniunt tamquam communi quodam utriusque communicabili. Exstat enim supereminens absolutum, etsi forte convenire videntur, quatenus utraque per unitatem suam dependent ab ipso simpliciter uno ipsumque pro viribus repraesentant. Sed dimisso principii illius caractere utrisque, ut ita dixerim, peregrino utrumque sub ipsa proprietate considera. Illud quidem penitus omniforme, hoc autem prorsus informe. Omnino inter se videbis opposita atque tam diversa, ut neque quicquam illius sit in isto neque aliquid istius sit in illo neque ambo rursus in communi aliquo ente intelligibili formali conveniant. De illo quidem formae omnes formaliaque omnia simpliciter affirmantur, de hoc autem eiusmodi cuncta rite negantur.*

<sup>4</sup> Siehe MARSILIO FICINO, *Comm. in Parm.*, cap. 1 (=101) (*Op. omn.* 1199<sup>r</sup>): *Praeterea, quod dicitur unum non habere partes, si de uno ente id dictum velis, dicitur, sicut ipsum simpliciter unum nullas simpliciter habet partes, ita nec ens unum essentialia partes habere, per quas videlicet re vera dici possit essentias in se plures habere vel essentiam in variis ideis segregabilem a se ipsa. Summatim vero negatur partes habere, ut hinc intelligas intelligibilem mundum, quando velut artifex et exemplar materiam formare censetur, neque se totum materiae mancipare neque quicquam naturae suae communicare materiae, sed imagines potius atque umbras. Conclude igitur, ubi dicitur alia nec esse*